-１-

（第5条関係）

          補 助 金 交 付 申 請 書
                                  №0001

                              令和○年○月○日

明石市長 様

                   住 所 明石市相生町２丁目５番１５号

                   名 称 明石高年クラブ

                   氏 名 明 石 太 郎

次のとおり補助金の交付を受けたく、明石市高年クラブ活動等社会活動促進事業補助金
交付要綱第５条の規定により、関係書類を添えて申請します。

 １ 交付申請額 金 ２４，０００円 也

 ２ 補助事業名

見守りサポート事業

 ３ 事 業 等 の

   目 的 及 び

   内   容

別紙のとおり

 ４ 事 業 費

  総   額

   財 源 内 訳

市補助金

寄 付 金
そ の 他

自己負担

 イ  ウ  エ   オ
    32,000円  24,000円 8,000円 0円

 ５ 着 手 完 了
   予 定 期 日

  着手 令和○年４月１日  完了 令和○年３月31日   カ

 キ

６ 見守り

   予定人数
            １０            人

 ７ 添 付 書 類
・収入支出予算書

・実施計画書

令和５年度収入支出予算書の

イ 「収入合計欄」の額

エ 「その他収入欄」及び「前年度繰越金欄」の額の合計

オ 「会費等の自己負担」の額

カ 活動期間をご記入ください。

キ 「見守り予定人数」は10人以上をご記入ください。

《 記入方法 》
・高年クラブ会長の住所、氏名を記入してください。

・複数の高年クラブで活動する場合、「共同高年クラブ構成

表」に記入した代表高年クラブ会長の住所、氏名を記

入してください。

見守りサポート事業 記入例

【ご注意ください！】

※提出書類は、通常のペンまたはボールペンで記入し、文字が消せる

フリクションペンは使用しないでください。

※訂正する場合は、２本線で消し、正しく記入してください。

※ホワイト修正液・砂消しゴム等は使用しないでください。

（印刷されている文字は訂正しないでください。）

ア 「カ 活動期間」×2,000円の金額をご記入ください。

ア

-２-

№0000

     令和６年度  高年クラブ見守りサポート事業実施計画書

ク ラ ブ 名 明石高年クラブ

                        代表者氏名 明 石 太 郎

令和６年度「高年クラブ見守りサポート事業」を下記のとおり実施します。

着手完了

予定期日

（活動期間）

着 手 ア  令和 ６  年  ４  月

完 了 イ  令和 ７  年  ３  月

活動月数 ウ １２  月

高年クラブ

会員数
エ  ３５  人

見守り人数

（予定）
オ  １０  人

活動内容

☑ 対象者の家庭訪問を行い、安否確認を行う。

☑ 散歩など、日々の生活の中で対象者宅の新聞や郵便物、

電気などの状況から安否確認を行う。

□ その他

共同実施の有無
□ 有 （共同高年クラブ構成表を添付してください）

☑ 無

ア 着手（開始）年月をご記入ください。

イ 完了（終了）年月をご記入ください。

ウ 活動月数（年間通じての実施が必要です。）

エ 高年クラブの４月１日時点での会員数

オ 見守り予定人数は１０人以上をご記入ください。

《 記入方法 》

・高年クラブ名、会長の氏名を記入してください。

・複数の高年クラブで活動する場合、「共同高年クラブ構成表」に

記入した代表高年クラブ名、会長の氏名を記入してください。

見守りサポート事業 記入例

該当する項目にチェック☑を入れてください。

共同実施が有の場合は、別途「共同高年クラブ構成表」を添付

してください。

-３-

             令和○年度 収入支出予算書

                                    No.0000

   （収入）

科  目 金 額（円） 備  考

会費等の自己負担 ０

市 補 助 金    ２４，０００
見守りサポート事業補助金として

（活動月数×2,000円）

そ の 他 収 入 ８，０００  寄付金

前 年 度 繰 越 金 ０

合 計 ① ３２，０００

（支出）

科  目 金 額（円） 備  考

補
助
対
象
経
費

見守りサポート

事業
３０，０００

報償費・消耗品費・備品購入費・印刷費

通信費・使用料・食糧費・交通費

その他（      ）

補
助
対
象
外
経
費

そ の 他 支 出 ２，０００ 雑費

合 計 ② ３２，０００

該当する項目に○印を記入して下さい。

【ご注意ください！】

補助対象経費が補助額に満たない場合、補助金を返還

していただく必要があります。

〇見守りサポート事業の補助上限額 24,000円

（活動月数×2,000円）

その他の収入として

その他の補助金

一般会計からの繰入

寄付金

預金利子

雑入など

その他の支出として

一般会計への繰出

雑費など

見守りサポート事業の予算額のみ記入して

ください。

※高年クラブ助成事業、高年クラブ活動強化推進事業

の予算額は記入しないでください。

※複数の高年クラブで実施する場合、合算した予算額

を記入してください。

見守りサポート事業 記入例

-４-

                           No.0001

請 求 書

金 ２ ４ ， ０ ０ ０ 円也

令和○年度見守りサポート事業補助金として上記金額を請求します。

明石市長 様

（請求者）

 高年クラブ名 明石高年クラブ

 代表者 住所 明石市相生町２丁目５番１５号

     氏名 明 石  太 郎   印

令和 ○年 ○月 ○日

共 同 高 年 ク ラ ブ 構 成 表

１ 代表高年クラブ

高 年 ク ラ ブ 名 A高年クラブ 代 表 者 氏 名 明石 太郎

代 表 者 住 所 明石市相生町２丁目５番１５号

連 絡 先 TEL  000-0000

２ 構成高年クラブ

①

高年クラブ名 B高年クラブ 代 表 者 氏 名 時野 藁志

代 表 者 住 所 明石市中崎 1丁目 5番 1号

連 絡 先 TEL 111-1111

②

高年クラブ名 C高年クラブ 代 表 者 氏 名 子午 線一

代 表 者 住 所 明石市人丸町 2番 6号

連 絡 先 TEL 222-222

③

高年クラブ名  代 表 者 氏 名

代 表 者 住 所

連 絡 先 TEL

④

高年クラブ名  代 表 者 氏 名

代 表 者 住 所

連 絡 先 TEL

 ※構成高年クラブの数に応じて、適宜追加してください。

※   の部分に記入してください。

必ず債権者の登録に使用した代表者の印を押

印してください。

記入例

※ 活動月数×2,000 円をご記入ください。

※複数の高年クラブで活動を実施する

場合のみ、「共同高年クラブ構成表」

を作成して提出してください。

記入例

☑
☑

☑
☑

☑
☑

☑
☑

☑
☑

☑

☑